
 

 

 

Skład : 

 Składniki lecznicze: 1 ml (ok. 25 kropli) zawiesiny do zażycia zawiera 69,19 mg Simeticonu. Pozostałe 

składniki: Carbomer, kwasek cytrynowy, hypromellose, benzoesan sodu, substancja słodząca 

(aspartam), sacharyna, kwas sorbinowy, aromat malinowy, aromat waniliowy, woda Opakowanie 

Butelka z dozownikiem o pojemności 30 ml zawiesiny Czteropak (4x30ml) zawiesiny Opakowania 

kliniczne  

 

Obszary zastosowania: 

 -do leczenia objawowego dolegliwości żołądkowo-jelitowych związanych z nadmiarem wydzielania 

gazów, np. wzdęcia, uczucie przepełnienia  

-do przygotowania do badań w obszarze brzucha, jak np. rentgen i sonografia oraz przy 

przygotowaniu do gastroskopii i endoskopii  

-przy wzmocnionym wydzielaniu gazów po operacjach  

-przy zatruciach  

 

Przeciwwskazania: 

 Nie wolno stosować przy nadwrażliwości na Simeticon lub inne składniki leku. Nie ma żadnych 

przeciwwskazań do stosowania podczas ciąży i okresu karmienia. Środki ostrożności dot. stosowania i 

wskazówki ostrzegawcze Przy świeżo powstałych i/lub występujących przez długi czas 

dolegliwościach brzucha powinniście Państwo udać się do lekarza, aby rozpoznać przyczynę 

dolegliwości i powodowaną przez nie chorobę.  

 

Interakcje z innymi lekami - nie są znane  

 

 Dozowanie: 

 O ile lekarz nie zaleci inaczej, proszę stosować się do tych instrukcji, w przeciwnym razie lek może nie 

działać właściwie! Niemowlęta: do każdej butelki (chodzi o butelkę z mlekiem itp.) dodawać 15 kropli. 

Sab simplex miesza się bezproblemowo z innymi płynami, np. z mlekiem. U niemowląt karmionych 

piersią można zaaplikować za pomocą małej łyżeczki bezpośrednio przed karmieniem.  

 

Skutki uboczne: 

 Do tej pory nie zaobserwowano skutków ubocznych.  

 

 Wzdęcia (kolki) u małych dzieci Bóle brzucha przy przyjmowaniu posiłków przez niemowlęta i małe 

dzieci należą do najczęstszych dolegliwości, którymi matki i pediatrzy muszą się zajmować. Regularne 

ataki krzyku ok. pół godziny po posiłku mogą po wykluczeniu przyczyn organicznych być przyczyną 

dolegliwości trawiennych. Występują przeważnie w pierwszych miesiącach życia. Te dolegliwości są 

dużym obciążeniem dla dzieci i rodziców. Nie są one jednak postrzegane jako choroba i nie 

przedstawiają żadnych zaburzeń rozwojowych. Mogą występować zarówno u dzieci karmionych 

butelką jak i karmionych piersią. Przyczyna tych kolek leży w pożywieniu pochodzenia mlecznego, 

ponieważ pożywienie to przy ruchach żołądkowo-jelitowych prowadzi do silnego wytwarzania śliny 

przez wiele godzin. Zamknięte powietrze nie może się wydobyć i prowadzi do bolesnych wzdęć. 

 


